



دونل تیم های قرن

امشب پرافتخارترین تیم های ۲۰۰۰ در جام جهانی باشگاه ها با هم بازی دارند

فرصت آخر کارلتو

رائول، زیدان، توخل و دیگران برای صندلی او کمین کرده اند

گفته می شود اگر کارلو آنچلوتی جام جهانی باشگاه ها را هم از دست بدهد، ممکن است اخراج شود. همین دیروز خبر رسید که باشگاه لیونز یونایتد انگلیس که در رده ۱۷ لیگ برتر جای دارد و به تازگی جسی مارش را اخراج کرده است، به رائول پیشنهاد سرمربیگری داده و اسطوره رئال این پیشنهاد را رد کرده است. رائول که هم اکنون هدایت تیم دوم رئال یعنی کاستیا را در دست دارد، در تاپیستان امسال پیشنهاد سرمربیگری شالکه را هم که قبلا در آن توپ زده، رد کرده بود. او سر صد روزی است که خیلی زود فرا خواهد رسید و کاپیتان سابق رئال مادرید هدایت تیم اصلی را در اختیار خواهد گرفت. پیش از رائول باز یکن سابق دیگر این تیم یعنی دل بوسکه و زیدان که سرمربی کاستیا بودند، به تیم اصلی رسیده و جام های زیادی را به تالار افتخارات رئال مادرید افزوده بودند. شاید رائول هم بتواند در همین مسیر گام بردارد. حتی از زیدان هم به عنوان جانشین احتمالی آنچلوتی یاد می شود تا برای بار سوم به عنوان سرمربی به سانتیاگو برنابئو برگردد. از دیگر مربیانی که در دسترس هستند می توان به توماس توخل اشاره کرد که چند ماهی است تیم ندارد و همچنین پوچتینو که یک رئالی و ضدبارسایی است یا یورگن کلوپ اگر اخراج شود، می تواند گزینه رئال مادرید باشد.



امشب رئال مادرید احتمالا برای تنها جام باقیمانده در فصل مبارزه می کند، در مرحله نیمه نهایی جام جهانی باشگاه ها در ریاض، پایتخت مراکش و مقابل تیم الاهلی مصر. در لالیگا با توجه به اختلاف ۸ امتیازی با بارسلونا بعید است آبی برای رئالی ها گرم شود. در نیمه نهایی کوپا دل ری هم ال کلاسیکوی رفت و برگشت در پیش است و در لیگ قهرمانان حریفان تا بن دندان مسلح آماده اند تا تیمی را که خرید نمی کند از صدر به زیر بکشند. برنده این بازی در فینال به مصاف برنده بازی شب گذشته الهلال عربستان و فلامینگوی برزیل خواهد رفت.

خبر بد برای هواداران باشگاه اسپانیایی این است که تیمی کوروا که در جریان گرم کردن پیش از بازی با مایورکا دچار آسیب دیدگی شد، به این بازی و حتی به فینال احتمالی هم نمی رسد. کریم بنزما شاید در فینال در دسترس باشد. رئال برای این مسابقه دست کم ۶ غایب دارد: کورتوا، بنزما، میلیتائو، لوکاس و اسکس، مندی و ادن آزار. چند بازیکن مثل آریباس، ماریو مارتن، مارول، لوتیس لوپس و لوکاس کاسیاس (پسر کانیزارس بزرگ) از تیم کاستیا به تیم اصلی برای این بازی دعوت شده اند.

وینی در بازی آخر خارج از خانه گل یا پاس گلی ثبت نکرده. در بازی با مایورکا بازیکنان این تیم ۲۹ خطا رکورد لالیگا را شکستند (۱۰ بار روی وینیسوس) و هواداران میزبان به وینیسوس شعار نژادپرستانه دادند.

الاهلی به لطف برده های چشمگیر در دور مقدماتی، جای خود را در ۴ مرحله آخر رزرو کرد. آنها در در اول، اوکلند سینتی، قهرمان لیگ قهرمانان OFC (کنفدراسیون فوتبال اقیانوسیه) را ۳ صفر شکست دادند. آنها سپس روز شنبه سیاتل ساندرز را یک بر صفر شکست دادند و محمد مجدی گل دقیقه ۸۸ را به ثمر رساند.

الاهلی رکورد قابل قبولی در جام باشگاه های جهان دارد و ۳ بار در سال های ۲۰۰۶، ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ مقام سوم را کسب کرده است. این تیم تاکنون ۷ بار در جام باشگاه های جهان حاضر بوده ولی هرگز نتوانسته به فینال برسد. مارسل کولر، مربی سوئیس الاهلی

گفته چون مراکش در جام جهانی اسپانیا را برده، آنها هم می توانند رئال مادرید را ببرند و به فینال برسند. **الاهلی** که با ۱۰ قهرمانی آفریقا در تاریخ کورودار است، ۲۲ بار هم قهرمان لیگ مصر شده و هواداران این تیم خودشان را پرافتخارترین تیم تاریخ می دانند، هر چند که برخی جام های آنها از نظر رسمی جدی گرفته نمی شود. این باشگاه که ۱۶ سال قدمت دارد، به گفته هوادارانش بیش از ۱۴۰ جام کسب کرده که البته سایت های رسمی ۱۰۵ جام از این جام ها را شامل لیگ، جام حذفی، سوپر جام داخلی و جام های بین المللی معتبر می دانند.

تیم بهترین باشگاه های قرن بیستم جهان و آفریقا هستند. رئال در سال ۲۰۰۰ با رای گیری از مربیان و خبرنگاران عنوان بهترین باشگاه قرن را کسب کرد و الاهلی تیم بهترین باشگاه قرن بیستم آفریقا شد. برای انتخاب الاهلی، عملکرد تیم های آفریقای از سال ۱۹۶۴ به بعد مورد محاسبه قرار گرفته بود و به همین دلیل الاهلی بالاتر از زامک قرار گرفت.

تنها تقابل ۲ تیم به ۱۵ اکتوبر ۲۰۲۱ در یک بازی دوستانه برمی گردد. مصری ها به حدی ذوق زده بودند که این بازی را «مسابقه قرن» نامیدند. ۷۵ هزار تماشاگر برای دیدن بازی به ورزشگاه بین المللی قاهره آمدند و الاهلی با تک گل ساندی دروازه سزار سانتس را باز کرد و پیروز شد.

رئال مادرید ۴ بار در سال ۲۰۱۴ و ۳ بار متوالی بین سال های ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۸ قهرمان این رقابت ها شده است.

الاهلی در فصل ۲۳-۲۰۲۲ شروعی بدون شکست داشته و در ۲ بازی اخیر خود پیروز شده است. آنها همچنین در ۵ بازی اخیر خود دروازه خود را بسته نگه داشته اند.

رئال مادرید یکشنبه سومین شکست خود در سال ۲۰۲۳ را متحمل شد و با نتیجه یک بر صفر مقابل رئال مایورکا در لالیگا شکست خورد. همچنین این دومین بار در ۲ بازی بود که آنها موفق به گلزنی نشدند.

اندرس ماتیناس ماتوتنسه کابرا دروازه اهل اروگوئه قضاوت این بازی را به عهده دارد. وی در جام جهانی اخیر هم حضور داشت و بازی کرواسی و کانادا در مرحله گروهی را قضاوت کرد.

راز دست دادند. طبق بیانیه سایت باشگاه الوثیه (تیمی که جوخدار در سال های ۲۰۰۳ و ۲۰۰۴ در آن توپ می زد) این خبر تأیید شده است. جوخدار در ۲ سال حضورش در تیم ملی سوریه (۱۹۹۵ تا ۱۹۹۷) ۴ بازی و ۹ گل ملی به ثبت رساند.

زلزله اخیر در ترکیه نیز باعث تعلیق تمامی بازی های سوپر لیگ فوتبال این کشور شده است.

وینچنزو مونتا، سرمربی ایتالیایی تیم آدانامیر اسپور که در بن زمین لزه حضور داشته، گفته است: «همراه با آدانامیر اسپور ۲ روز است در استانبول حضور داریم اما بازی مان گرفته می شود. ما این بازی را از آن زمان به شدت حس شده و بسیاری از بازیکنان مان نگران خانواده ها هستند. اخباری در خصوص ریزش ساختمان ها شنیده شد و حتی هتلی که من در آن اقامت داشتم تخلیه شده و آتش گرفته است.»

کرستین آتسو، وینگر تیم هاتای اسپور ترکیه که در دیدار روز پیش از زمین لرزه مقابل کاسیم پاشا با ضربه ایستگاهی موفق به گلزنی شد در زلزله ترکیه زیر آوار است و عملیات برای یافتن او ساعت ها است آغاز شده که البته عصر دیروز خبر رسید او زنده از زیر آوار خارج شده است.

یک تیم کامل فوتبال در ترکیه زیر آوار مانده. هتلی که اعضای باشگاه کاهرامان (قهرمان) ماراش اسپور در آن اقامت داشتند، تخریب شد و اعضای این باشگاه دسته سوم فوتبال ترکیه زیر آوار ماندند. یکی از اعضای کادر فنی کاهرامان ماراش نجات پیدا کرده و تلاش های برای نجات سایر اعضای این باشگاه از آوار زلزله ادامه دارد.

ولکان دمیرل، دروازه بان پیشین تیم ملی ترکیه که در قامت مربی تیم های اسپور، زلزله در این منطقه را به چشم دیده، با چشمانی اشکبار تقاضای کمک کرد.

زلزله شدید اخیر ترکیه و سوریه تلفات ورزشی هم داشته خوشبختانه حال علی قلی زاده که در منطقه زمین لرزه بوده خوب است و برای علی کریمی و مجید حسینی هم که در راه بودند، اتفاقی نیفتاده اما چند ورزشکار ایرانی که در این کشور به سر می بردند، هنوز اطلاعی در دست نیست. ۳ ورزشکار ایرانی عضو تیم ملی قطع عضو شامل حامد مطرودی از شهرستان شادگان، مهدی سعیدپوی از شهرستان سوسنگرد که جانباز ۵۰ درصد است و محمدرضا میراحمدی از شهرستان رامهرمز که به عنوان لژیونر در تیم های ترکیه حضور داشتند، گویا زیر آوار مانده اند و هنوز از آنها خبری نیست.

در پی وقوع این زمین لرزه مهیب ۷،۸ ریشتری در جنوب ترکیه، اتحادیه جهانی کشتی از مرگ ۷ کشتی گیر ترکیه تا لحظه نگارش این مطلب خبر داد. طالها آگل، چهره شاخص کشتی جهان و دارنده مدال های طلای جهان و المپیک با اعلام اینکه ۳۰ تا ۴۰ کشتی گیر یک باشگاه

تلفات ورزشی در زمین لرزه ترکیه

همه سناریوهای احتمالی بررسی

کسر امتیاز، پس گرفتن جام و سقوط

تخلفات باشگاه منچستر سیتی

خبرنگار میرر با یکی از دوستان داخل CFG گروه فوتبال سیتی صحبت کرده و این جواب را شنیده: «باشگاه نگران هیچ چیزی نیست چون اگر به سراغ خلدون بیابند، کل لیگ برتر را به آتش می کشد.» البته جریمه سقوط بعید است و ممکن است ۱۵ امتیاز مثل یوونتوس از این تیم کسر شود. حتی تخمین زده می شود جام های این تیم هم از آنها گرفته نخواهد شد. من سیتی به قدری امتیاز جمع کرده که با کسر ۱۵ امتیاز باز هم بالاتر از لیورپول و چلسی در جدول لیگ قرار می گیرد. پیش از این سابقه داشته قهرمانی تیم های آنها گرفته شده، مثل مورد یوونتوس که پس از هیماوی کالجیوولی به دسته پایین تر رفت و قهرمانی از آنها پس گرفته شد که البته تخلف بیوه مالی نبود و به تباری و جیش داوران مربوط می شد. باشگاه مارس هم به دلیل تخلفات مالی برنار تابی در لیگ فرانسه به کسر امتیاز محکوم شد و قهرمانی را از دست داد اما جام باشگاه های اروپا از آنها پس گرفته شد.

کسی بهفهد قوانین دور زده شده، البته تمامی فعالیت های مالی باشگاه از ماه سپتامبر سال ۲۰۰۹ تا پایان فصل ۱۹-۲۰۱۸ مورد بررسی قرار گرفته و ۱۰۰ مورد تخلف دیده شده است. پرونده برای رسیدگی به یک کمیسیون مستقل ارجاع یافته. فعالیت این کمیسیون ها کاملا مستقل از لیگ برتر و باشگاه های عضو آن است. مطابق با بندهای W20، W19 و W26 اساسنامه انضباطی لیگ برتر انگلیس، اعضای این کمیسیون توسط هیأت قضایی مستقل سازمان لیگ برتر انتخاب خواهند شد.

در بخشی از بیانیه ۲۳۶ کلمه ای لیگ برتر آمده است: «باشگاه اطلاعات مالی دقیقی را طی این سال ها ارائه نکرده به ویژه در رابطه با درآمدهای رسمی اعلام شده خود (از جمله درآمد اسپانسر طرف های مرتبط و هزینه های عملیاتی آن)، دستمزد مدیریتی برای یک دوره ۴ ساله به طور کامل اعلام نشده، قوانین لیگ برتر در مورد سود و پایداری در فصل ۱۶-۲۰۱۵، ۱۷-۲۰۱۶، ۱۸-۲۰۱۷ و ۱۹-۲۰۱۸ نقض شده.»

دقیقا ۳ روز پس از آنکه پپ گواردیولا، با انتقاد ریختن پویش تاد بولی در جلسه برای خرید بازیکن گفته بود: «هیچ وقت فراموش نمی کنم که ۸ یا ۹ تیم در لیگ برتر بودند که نامه زدند تا ما را متوقف کنند تا از لیگ برتر خارج شویم اما حالا جلسه این همه بی حساب در حال خرید است و صدای کسی در نمی آید»، باشگاه منچستر سیتی متهم به تخلفات مالی گسترده و تهدید به کسر امتیاز و جریمه سنگین شد. حتی شایعه شده که ممکن است قهرمانی های این تیم از آنها پس گرفته باین باشگاه به دسته پایین تر فرستاده شود.

سازمان لیگ برتر ۳ سال است روی پرونده باشگاهی منچستر سیتی کار می کند، یعنی پیش از زمانی که یوفا این باشگاه را به دلیل رعایت نکردن فیر پلی مالی از حضور در لیگ قهرمانان اروپا محروم کرد اما بلافاصله روشن نشد پشت پرده چه اتفاقاتی رخ داده و چه مبلغی جابه جا شده بود که این جریمه مورد بخشش قرار گرفت.



باشگاه منچستر سیتی و کلایب دارد که گفته می شود سالی بیش از ۱۰۰ میلیون پوند متوجه تعداد قابل توجهی از اتهامات شد و مقرراتی که آنها ۱۸ مورد آنها را نقض کردند، به اشتباه ۴ مورد در اطلاعیه اصلی اعلام شد و بعدا توسط لیگ برتر تغییر یافت. در صورتی که جریمه منچستر سیتی در پرونده نقض مقررات مالی لیگ برتر، گرفتن جام های قهرمانی لیگ برتر از این تیم باشد، آن ۶ جام به این تیم ها می رسد؛ منچستر یونایتد (۱۲-۲۰۱۱)، لیورپول (۱۹-۲۰۱۸)، یونایتد (۲۱-۲۰۲۰) و لیورپول (۲۲-۲۰۲۱).

در یافت کرده بدون این نشت از خودی، پرونده ای علیه منچستر سیتی تشکیل نمی شد. در مورد قبلی که یوفا این باشگاه را محروم کرده بود، هرکس های برتالی به اسناد باشگاه دست یافته بودند. طبق قوانین لیگ برتر، بعد از برگزاری دادگاه و اعلام حکم نهایی دادگاه حکمتی ورزشی (CAS)، باشگاه منچستر سیتی حق اعتراض نخواهد داشت.

گفته که صدور رأی احتمالا سال ها طول بکشد. من سیتی تا ۲۳ فوریه فرصت دارد تا به اتهامات پاسخ دهد، تا آن زمان، کمی سی موری روزن، رئیس هیأت قضایی لیگ، ترکیب کمیسیون ۳ نفره را که توسط یک مقام ارشد رهبری خواهد شد، تأیید کرده است. گفته می شود اتحادیه فوتبال انگلیس اسناد و ایمیل های مهمی را از یک افشاگر جاسوس درون باشگاه

بیشتر باشگاه های لیگ برتری از این موضوع استقبال کرده اند. یکی از باشگاه های لیگ که جای در ۶ تیم بزرگ ندارد، گفته که از اتهامات علیه من سیتی استقبال می کند. هیچ زمان مشخصی برای اعلام نتیجه در مورد اتهامات لیگ به من سیتی تعیین نشده، اما باشگاه های دیگر می خواهند قبل از پایان فصل حکم صادر شود. با این حال، یکی از منابع